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Egz. pojedynczy                                                                                   



Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawa oleju opałowego, grzewczego dla jednostek terenowych garnizonu śląskiego” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art 38 ust 2 ustawy udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Firma xxxxxx na podstawie art. 38 ust 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych składa poniższe zapytania i wnioski do zapisów siwz.  Jaka ilość oleju opałowego  będzie jednorazowo zamawiana (dostawa cząstkowa)? 

Odpowiedź nr 1

Zamawiający będzie dokonywał zamówienia oleju opałowego do jednostek terenowych śląskiego garnizonu Policji wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ sukcesywnie na zgłoszenie telefoniczne bądź w formie pisemnej zgodnie z § 1 ust. 10 projektu umowy w ilościach wskazanych przez zainteresowaną jednostkę oraz w oparciu o pojemności zbiorników. Zamawiający nie dopuszcza łączenia dostaw z uwagi na rozmieszczenie jednostek terenowych w znacznych odległościach.

Pytanie nr 2

Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone? 

Odpowiedź nr 2

Zamawiający będzie dokonywał zamówienia oleju opałowego do jednostek terenowych śląskiego garnizonu Policji wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ sukcesywnie na zgłoszenie telefoniczne bądź w formie pisemnej zgodnie z § 1 ust. 10 projektu umowy w ilościach wskazanych przez zainteresowaną jednostkę oraz w oparciu o pojemności zbiorników. Zamawiający nie dopuszcza łączenia dostaw z uwagi na rozmieszczenie jednostek terenowych w znacznych odległościach.

Pytanie nr 3

 Czy lokalizacja zbiorników/kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m / 3,4m i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość) ?

Odpowiedź nr 3

Olej opałowy grzewczy powinien być dostarczony autocysterną opowiadającą złożonemu zapotrzebowaniu, przy czym lokalizacja zbiorników nie utrudnia dostaw oleju opałowego grzewczego dla cysterny o wym. 9,2x2,8x3,4

Pytanie nr 4

Jaki sposób rozładunku paliwa z autocysterny do zbiorników jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie? 

Odpowiedź nr 4

Rozładunek oleju opałowego grzewczego z autocysterny winien odbywać się przez zastosowanie pompy przy autocysternie 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)?

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur w formie elektronicznej

Pytanie nr 6

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. Prosimy wiec o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowane układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie)?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający za  podstawę do wystawienia faktury będzie brał pod uwagę ilość dostarczonego oleju opałowego grzewczego w tem. 15 st. C wg. odczytu z zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie, odczyt winien obywać się  w obecności osoby upoważnionej do odbioru oleju opałowego grzewczego z ramienia Zamawiającego 

Pytanie nr 7 

Od momentu zlania paliwa z autocysterny Wykonawcy do zbiorników Zamawiającego i podpisania przez niego dokumentu dostawy (WZ), paliwo staje się własnością Zamawiającego i na nim spoczywa odpowiedzialność za utrzymanie jego należytej jakości. Pomimo zaplombowania spustów zbiornika Zamawiającego, nie można wykluczyć ryzyka ingerencji osób trzecich w skład jakościowy paliwa np. poprzez dolanie lub wypompowywanie paliwa. Wykonawca może ponosić jedynie konsekwencje złej jakości paliwa powstałej z jego winny, dlatego przedmiotem analizy właściwości fizyko-chemicznych dostarczonego paliwa oraz podstawą do roszczeń powinny być próbki pobierane zgodnie z polską normą PN-EN ISO 3170 z jego autocysterny. Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej normie i na tą normę, w tym zakresie powołuje się norma PN-C-96024 dla olejów opałowych oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 lutego 2007r (Dz.U. z 2007 Nr 41 poz. 261) w sprawie sposobu pobierania próbek lekkiego oleju opałowego, ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników statków żeglugi śródlądowej, opisując sposób postępowania przy pobieraniu próbek, postępowania z próbkami oraz wymagań dotyczących bezpieczeństwa w tym zakresie  również powołuje się na normę PN-EN ISO 3170. W związku z powyższym wnosimy  o doprecyzowanie zapisów  §3 ust. 2  projektu  umowy  poprzez dodanie, że badaniu będą podawane próbki oleju opałowego pobrane bezpośrednio z autocysterny Wykonawcy zgodnie z normą PN-EN ISO 3170.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający modyfikuje zapis w § 3 ust 2 przez dodanie : zgodnie z normą PN-EN ISO 3170

Przedmiotem badania jakości dostarczonego oleju opałowego grzewczego będą parametry techniczne oleju opałowego określone w §1 ust. 3 – 3.13. Szacunkowy koszt jednorazowego badania oscyluje w granicach 400,00 – 800,00 zł. 

Pytanie nr 8 

Wobec wymagania postawionego w §3 ust. 2 wzoru umowy (generującego koszty dla Wykonawcy) prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wykonywał pełne badanie wszystkich parametrów dostarczonego oleju opałowego czy jedynie badanie podstawowe i w jakim zakresie? Prosimy o podanie kosztu takiego badania zlecanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający modyfikuje zapis w § 3 ust 2 przez dodanie : zgodnie z normą PN-EN ISO 3170

Przedmiotem badania jakości dostarczonego oleju opałowego grzewczego będą parametry techniczne oleju opałowego określone w §1 ust. 3 – 3.13. Szacunkowy koszt jednorazowego badania oscyluje w granicach 400,00 – 800,00 zł. 

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przy porównywaniu wyników badań laboratoryjnych próbki oleju opałowego z atestem jakościowym dołączonym do dostawy, z której pochodziła ta próba będzie uwzględniał normatywne błędy pomiarów dla poszczególnych metod badań, którymi określone są poszczególne parametry oleju opałowego? 
Metody badań, którymi określone są poszczególne parametry paliw płynnych mają określone błędy pomiarowe dlatego wyniki badań parametrów pobranych próbek paliwa mogą się różnić w granicach tych właśnie błędów w stosunku do wskazanych w załączonych do dostaw świadectwach jakości, ale  muszą się mieścić w  granicach przewidzianych obowiązującymi przepisami. Niezgodność wyniku badań parametrów próbki paliwa z świadectwem jakości nie oznacza, że paliwo to straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że paliwo jest wadliwe, złej jakości decyduje wynik badań próbki potwierdzający, że dostarczone paliwo jest niezgodne z obowiązującymi norami i Rozporządzeniami Ministra Gospodarki. Wnosimy wiec o modyfikacje §3 ust. 3 projektu umowy tak aby stwierdzenie niezgodności pomiędzy wymogami normy PN-C-96024:2011, a badaniem laboratoryjnym próbki dawało Zamawiającemu prawo nakazania Wykonawcy  wymiany oleju opałowego.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający modyfikuje zapis w § 1 ust. 3 przez dodanie:

„ Dostarczony olej opałowy musi spełniać wymagania określone przez Polska Normę PN-C-96024, oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 04.01.2007”

Pytanie nr 10

Co Zamawiający miał na myśli pod wyrażeniem „zła jakość dostarczonego oleju opałowego grzecznego” użytym w §3 ust. 4 projektu umowy? Czy chodzi tu o dostarczenie paliwa nie odpowiadającego obowiązującym normom jakościowym tj. polskiej normie PN-C-96024:2011?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający przez złą jakość oleju opałowego grzewczego rozumie , że o otrzymaniu wyników badania pobranej próbki występuje niezgodność z parametrami technicznymi zawartymi w § 1 ust.3. pkt 3.1-3.13

Pytanie nr 11

Zgodnie z zapisem §5 ust. 4 projektu  umowy w sytuacji niezrealizowania dostawy paliwa w wyznaczonym terminie, Zamawiający zastrzegł sobie prawo do nabycia paliwa u innego dostawcy na koszt Wykonawcy. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca winien zostać obciążony wyłącznie różnicą pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego kupując u innego dostawcy, a kosztami jakie by poniósł Zamawiający kupując u Wykonawcy (zgodnie z umowa). Wykonawca nie powinien być obciążany całkowitym kosztem zakupu paliwa u innego dostawcy. W związku z powyższym wnosimy o stosowną modyfikacje cytowanego zapisu projektu umowy.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie przewiduje zmian w § 5 ust. 4 Projektu Umowy

Pytanie nr 12

Wnosimy o zaznaczenie w §5 ust. 4  i §11 ust.2  projektu umowy, że Zamawiający będzie mógł zastosować sankcje przewidziane tymi zapisami  w stosunku do wykonawcy razie zwłoki,  a nie opóźnienia.  W obecnym brzmieniu cytowanych zapisów projektu umowy nieistotne są przyczyny powstania opóźnienia w realizacji zamówienia. Wykonawca w przypadku nie zrealizowania dostawy w terminie  z dowolnych przyczyn, również w sytuacjach przez niego niezawinionych np. sytuacji zaistnienia działania siły wyższej będzie zobligowany ponieść skutki  finansowe  i prawne tj. zapłacić  kary umowne i ponieść  konsekwencje odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie przewiduje zmian w § 5 ust. 4 i § 11 ust. 2 Projektu umowy 

Pytanie nr 13

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych? 
U wagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca  zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia  w przypadku zaległości płatniczych Zamawiająco. Takie zachowanie Wykonawcy  nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie przewiduje sytuacji nieregulowania opłat na podstawie wystawionej faktury za dostarczony olej opałowy grzewczy ponieważ kwota przeznaczona na dostawy oleju opałowego grzewczego dla jednostek Policji garnizonu śląskiego  została zatwierdzona przez Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.

Pytanie nr 14

Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku nie złożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy w wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C.                
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów regulującą ta kwestie. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:

1.        Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.

2.        Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń.

3.        Zamawiający  w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.  

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wprowadza zapis do Projektu Umowy  § 8 ust. 2 który przyjmuje brzmienie:

„ Oświadczenie o przeznaczeniu dostarczonego przez Wykonawcę oleju opałowego grzewczego dla celów opałowych będzie składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego (załącznik nr 3 do Umowy) i przekazywane Wykonawcy najpóźniej w dniu odbioru oleju opałowego grzewczego”.

Ponadto Zamawiający wprowadza  uzupełnienie zapisu w SIZW  o treść: „ Oświadczenie o przeznaczeniu dostarczonego przez Wykonawcę oleju opałowego grzewczego dla celów opałowych będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego (załącznik nr 3 do Umowy) i przekazywane Wykonawcy najpóźniej w dniu odbioru oleju opałowego grzewczego”.

Pytanie nr 15


Proszę o podanie minimalnej ilości jednorazowej dostawy oraz czy dostawy do kilku placówek będą łączone. Zaznaczę, że cena ofertowa jest także zależna od ilości jednorazowej dostawy i może być niższa w przypadku kiedy dostawy będą łączone.


Odpowiedź nr 15


Zamawiający będzie dokonywał zamówienia oleju opałowego do jednostek terenowych śląskiego garnizonu Policji wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ sukcesywnie na zgłoszenie telefoniczne bądź w formie pisemnej zgodnie z § 1 ust. 10 projektu umowy w ilościach wskazanych przez zainteresowaną jednostkę oraz w oparciu o pojemności zbiorników. Zamawiający nie dopuszcza łączenia dostaw z uwagi na rozmieszczenie jednostek terenowych w znacznych odległościach.


Pytanie nr 16

Oświadczenia o przeznaczeniu oleju napędowego przeznaczonego do celów grzewczych, o których mowa w przepisach Ustawy z dnia 06.12.2008r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 108 poz. 626 z późniejszymi zmianami) muszą być dostarczone do sprzedawcy/dostawcy tego oleju najpóźniej w momencie dostawy. W tych okolicznościach zwracamy się z prośbą o umieszczenie w SIWZ i w Umowie stosownej informacji, aby oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego przeznaczonego do celów grzewczych były wypełniane i przekazywane dostawcy najpóźniej w dniu odbioru paliwa. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń. Zamawiający deklaruje, że dostarczone oświadczenie będzie prawidłowo wypełnione, podpisane.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wprowadza zapis do Projektu Umowy  § 8 ust. 2 który przyjmuje brzmienie:

„ Oświadczenie o przeznaczeniu dostarczonego przez Wykonawcę oleju opałowego grzewczego dla celów opałowych będzie składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego (załącznik nr 3 do Umowy) i przekazywane Wykonawcy najpóźniej w dniu odbioru oleju opałowego grzewczego”.Ponadto Zamawiający wprowadza  uzupełnienie zapisu w SIZW  o treść: „ Oświadczenie o przeznaczeniu dostarczonego przez Wykonawcę oleju opałowego grzewczego dla celów opałowych będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego (załącznik nr 3 do Umowy) i przekazywane Wykonawcy najpóźniej w dniu odbioru oleju opałowego grzewczego”.

Pytanie nr 17

W hurtowym obrocie paliwami (w tym olejem opałowym) stosuje się powszechnie rozliczenie wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C. Szczegółowego określenia w SIWZ wymaga zagadnienie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego produktu w temperaturze referencyjnej 15°C wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15°C przy autocysternie, czy też ilość paliwa w temperaturze rzeczywistej w momencie dostawy. Co prawda każdy pomiar ilości dostarczonego paliwa za pomocą licznika zamontowanego w autocysternie odbywa się przez zmierzenie faktycznie wydanego produktu, natomiast kluczowym pozostaje określenie jaką ilość litrów zobaczymy na liczydle pomiarowym w trakcie dostawy. Otóż w przypadku liczników elektronicznych istnieje możliwość pokazania na liczydle pomiarowym ilości w temperaturze rzeczywistej albo zamiennie ilości w temperaturze 15°C. Pojawia się zatem pytanie: w jaki sposób przedstawiciel Zamawiającego stwierdzi jaką ilość produktu kierowca uwidocznił na wyświetlaczu liczydła pomiarowego. W okresie jesienno-zimowym oraz wczesną wiosną, kiedy jest realizowana większość dostaw oleju opałowego temperatury zewnętrzne są znacznie niższe niż przyjęta temperatura rozliczeniowa 15°C. Załóżmy zatem hipotetyczną sytuację. Wykonawca realizuje na rzecz Zamawiającego dostawę w ilości 10.000 litrów (dziesięć tysięcy) przy jednoczesnym stwierdzeniu w SIWZ że rozliczenie odbywa się w temperaturze rzeczywistej. Kierowca dokonuje spustu paliwa i na liczniku przedstawiciel zamawiającego widzi ilość 10.000 litrów. Pozostaje jednak pytanie czy uwidoczniona na liczniku ilość 10.000 litrów oznacza, że w zbiorniku zamawiającego znalazła się taka właśnie ilość. Jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. rzeczywistej to wówczas w zbiorniku Zamawiającego znalazło się faktycznie 10.000 litrów. Natomiast jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. 15°C wówczas oznacza to że w zbiorniku zamawiającego znalazło się jedynie około 9850 litrów, czyli około 150 litrów mniej!!! Jak widać kluczowym pozostaje fakt ustalenia jaka ilość została uwidoczniona na liczniku wydawczym a konkretniej ilość w jakiej temperaturze czy 0°C czyli faktycznej temperatury paliwa czy też 15°C. Z przytoczonego przykładu wynika potencjalna pokusa dla wykonawców do nierzetelnego realizowania dostaw w okresie zimowym przy rozliczaniu ich w temperaturze rzeczywistej. Mając na uwadze uczciwą konkurencję proponujemy rozwiązanie problemu w następujący sposób. Po pierwsze realizowanie dostaw autocysternami wyposażonymi w liczniki elektroniczne oraz drukarki umożliwiające zrobienie wydruku z dostawy. Wydruk musi zawierać informacje o ilości dostarczonego produktu w temperaturze rzeczywistej oraz jednocześnie ilości w temperaturze 15°C. Wówczas na podstawie wydruku z licznika fakturowaniu podlega ilość zmierzona w temperaturze rzeczywistej co w praktyce w okresach zimowych oznacza mniejszą ilość z dwóch uwidocznionych na tym samym wydruku. Jeszcze lepszym rozwiązaniem problemu będzie ustalenie w SIWZ rozliczenia w temperaturze 15°C, ponieważ potencjalni wykonawcy nie będą mieć żadnego interesu w uwidacznianiu na liczniku ilości innej niż ilość w temperaturze 15°C gdyż będzie to dla nich nieopłacalne (oczywiście dotyczy to okresów zimowych). Nie ma wówczas problemu z interpretacją ilości litrów wskazanych na liczydle pomiarowym.

Odpowiedź nr 17


Olej opałowy grzewczy powinien być dostarczony autocysterną odpowiadającą złożonemu zamówieniu, Zamawiający za  podstawę do wystawienia faktury będzie brał pod uwagę ilość dostarczonego oleju opałowego grzewczego w tem. 15 st. C wg. odczytu z zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie, odczyt winien obywać się  w obecności osoby upoważnionej do odbioru oleju opałowego grzewczego z ramienia Zamawiającego 


Pytanie nr 18


Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania w miejsce upustu – marży? Jeśli tak to prosimy o stosowną zmianę w SIWZ oraz formularzu ofertowym.


Odpowiedź nr 18 


Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisu SIWZ w zakresie sposobu obliczania ceny ofertowej ( Rozdz.X pkt. 3)


W wyniku powyższych odpowiedzi Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SIWZ tj. projekt umowy,  Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zmodyfikowane dokumenty stanowią załącznik do niniejszego pisma. Jednocześnie ulega zmianie termin składania ofert i otwarcia ofert. Oferty do ww postępowania należy złoży złożyć do dnia 18.11.2013r. 

do  godzin 12:00 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 18.11.2013 r. o godzinie 12:30


Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 18.11.2013 r. do godziny 12:00 zgodnie z zapisami w punkcie VI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 18.11.2013 r. o godzinie 12:00 znajdzie się na koncie Zamawiającego. Natomiast, jeżeli wadium zostało już złożone w formie innej niż pieniądzu, w kasie Komendy Wojewódzkiej Policji należy złożyć aneks do gwarancji zmieniający okres jej ważności.

Załączniki:

1. Załącznik nr 3 do SIWZ – umowa projekt po modyfikacji

wyk. w 1 egz. CK/JK

egz.. pojedynczy-umieszczono

 na stronie internetowej Zamawiającego

